ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 1824/UB-NCVX
V/v thực hiện cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ em đến trường”.
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 05 năm 1996

	Kính gửi:
	- Đ/C Giám đốc Sở Giáo dục đào tạo
- Đ/C Chủ tịch UBND các quận, huyện
- Ban Chỉ đạo cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ em đến trường” của TP

Thực hiện nghị quyết IV của Ban chấp hành Trung ương Đảng và quyết định của Chính phủ, Ủy ban nhân dân thành phố đã có chỉ thị số 40/CT-UB-NCVX, 08/8/1995. Chỉ đạo thực hiện cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ em đến trường”.
Để thực hiện tốt chỉ thị 09/GD-ĐT ngày 03/5/1996 và thông báo số 219/HT ngày 3/5/1996 của Bộ Giáo dục đào tạo nhằm đẩy mạnh cuộc vận động đạt kết quả cao hơn, Thường trực Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo:
1- Các ngành, các cấp, Ủy ban nhân dân quận – huyện tiến hành tổ chức sơ kết đánh giá kết quả 01 năm thực hiện cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ em đến trường”, trên cơ sở đó đề ra kế hoạch đẩy mạnh cuộc vận động đạt kết quả cao hơn theo chỉ tiêu vận động trẻ em theo độ tuổi đến trường, của từng ngành học, cấp học.
2- Giao trách nhiệm Ngành Giáo dục – Đào tạo là Thường trực của Ban chỉ đạo cuộc vận động “Ngày toàn dân đưa trẻ em đến trường”, hướng dẫn các Ngành, các cấp, Ủy ban nhân dân quận – huyện về kế hoạch, nội dung thực hiện chủ trương trên, báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân thành phố và Bộ Giáo dục – Đào tạo.

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Vân